

Il Presidente

F.to: F. Onorato

Il Segretario Generale

F.to: G. Schembri

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

- CHE la presente deliberazione:
Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 23-12-2015
ai sensi dell'art. 11 L.R. 44/91 come modificato dall'art. 127, comma 21 della L.R.
20/12/2004, n. 17 (N. Reg. Pub.);
- CHE la presente deliberazione diviene esecutiva il 14-12-15
 perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 L.R. 44/91);
 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to: G. Schembri

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo
Dal Municipio, li 21-12-2015



IL SEGRETARIO GENERALE

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

PROVINCIA PALERMO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 204 del 17/12/2015

OGGETTO: Approvazione della perizia di assestamento dei lavori di realizzazione e adeguamento di locali da destinare ad asilo nido.

L'anno duemilaquindici e questo giorno diciassette del mese di Dicembre alle ore 16,30 nella sala delle adunanze nella sede comunale si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza il Sig. Onorato Dr. Francesco nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.

			Presente	Assente
1	ONORATO	Francesco	Sindaco	x
2	GENTILE	Marisa	Assessore	x
3	GUARINO	Francesco	Assessore	x
4	MARINO	Marcello	Assessore	x
TOTALE			3	1

Partecipa il Segretario Generale Sig. Schembri Dr. Gerlando

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di deliberazione, facente parte integrante e sostanziale del presente atto;

Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all'art. 53 della Legge 142/90, come recepito con L.R. 48/91 e come modificato dall'art. 12 L.R. 30/2000 e precisamente:

del responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;

del responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile;

Ritenuto di provvedere in merito;

Con voto unanime espresso per alzata e seduta,

DELIBERA


- 1) Di approvare la proposta di deliberazione riguardante l'oggetto, che qui si allega per farne parte integrante e sostanziale;
- 2) Dichiarare, con voto unanime ai sensi del 2° comma dell'art. 12 della L.R. 44/91, immediatamente esecutiva la presente deliberazione.

Ai sensi dell'art. 151 del testo unico degli enti locali n° 267/2000, si attesta la copertura finanziaria per come segue:

INTERVENTO	<input type="checkbox"/> Prenotazione <input type="checkbox"/> Impegno	€
_____	n° _____	_____
_____	n° _____	_____
_____	n° _____	_____
_____	n° _____	_____
_____	n° _____	_____


COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA
 PROVINCIA DI PALERMO
 UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

li 17.12.15


 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

**PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
ALLA GIUNTA COMUNALE**


OGGETTO: Approvazione della perizia di assestamento dei lavori di realizzazione e adeguamento di locali da destinare a asilo nido.

Ai sensi dell'art. 53 della L. 142/90, recepito dalla L.R. 48/91 e modificato dall'art. 12 L.R. 30/2000, vengono espressi i sotto specificati pareri:

- Dal responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica

FAVOREVOLE
PARERE:
SFAVOREVOLE


li 17.12.15


 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Dal responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile

FAVOREVOLE
PARERE:
SFAVOREVOLE



li 17.12.15


 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

IL SINDACO

IL PROPONENTE

L'ISTRUTTORE

Allegato alla delibera della Giunta Comunale n° 204 del 17.12.2015

Premesso:

Che in data 02/03/2009 l'Amministrazione comunale ha presentato istanza di finanziamento all'Assessorato Regionale alla Famiglia, delle Politiche Sociali e delle Autonomie Locali, per cui intende partecipare al bando per la presentazione di progetti destinati all'implementazione del servizio di asili nido e micro nido ai sensi dell'art. 1 commi 1250, 1260 e 1261 della legge n.296/2006, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia, n° 56 del 05/12/2008;

Che con nota n.16988 del 21/04/2010, l'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro-Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali- comunicava che con D.D. n.770 del 16.10.2010 è stato approvato il piano di finanziamento in cui è stata ricompresa l'iniziativa di questo comune per i lavori di realizzazione di un micro nido comunale;

Che successivamente con D.D. n. 1508 del 18/10/2013 ammetteva a contributo il progetto sopracitato;

Che la somma assegnata a questo comune è di €567.588,51 oltre il cofinanziamento comunale di € 52.248,81 e di € 147.000,00 di contribuzione per spese di gestione per i primi tre anni;

Che a seguito di selezione mediante procedura ristretta, così come sancito dall'art. 91 del D.lgs 163/06 e smi, si è proceduto, all'affidamento dell'incarico della progettazione esecutiva aggiudicandola all'arch. Tania Giambruno, giusto verbale di gara del 27/05/2010;

Che con delibera di G.C. n 102 del 07/06/2010 è stato approvato il progetto esecutivo per la realizzazione ed adeguamento di locali da destinare a Micro Nido, per l'importo complessivo di € 522.488,10 di cui € 354.635,55 comprensivi di € 10.242,95 per oneri sulla sicurezza ed € 167.852,55 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

Che i lavori di che trattasi, a seguito di asta pubblica, sono stati aggiudicati alla ditta Gruppo Venere, Via Nazionale di Vallelunga Pratameno, giusto contratto di appalto del 21/07/2015 n. 81 di rep, registrato a Lercara Friddi il 7/08/2015 al n. 87, per un importo complessivo di € 313.738,12 avendo offerto un ribasso del 36,7967% sull'importo a base d'asta di € 316.476,63;

Che in data 24/08/2015 i lavori hanno avuto inizio in data 24/08/2015, giusto verbale di pari data;

Che i lavori sono stati ultimati in data 16/12/2015 giusto certificato di ultimazione dei lavori emesso dal direttore dei lavori;

Che bisogna procedere alla redazione del certificato di regolare esecuzione che deve essere prodotto dal D.L. e che le somme erroneamente non erano state previste nel progetto originario per cui è stato necessario prevederle all'interno delle somme a disposizione del quadro economico;

Che ai sensi dell'art. 132 comma 3 del D.L.gs 163/06 il progettista ha redatto una perizia di assestamento contabile per assestare alcune partite contabili all'interno delle somme, inoltre è stato necessario variare alcune somme tra le somme a disposizione dell'amministrazione per cui il nuovo quadro economico risulta essere il seguente:

QUADRO ECONOMICO DI VARIANTE FINALE

PER LAVORI	€ 430.191,08
Importo delle spese complessive di sicurezza (SCS) non soggette a ribasso	€ 12.474,79
Costo della manodopera non soggetta a ribasso	€ 101.239,66
Lavori a base d'asta	€ 316.476,63
Ribasso del 36,7967%	€ 116.452,96
Importo netto	€ 200.023,67

Importo contrattuale € 313.738,12 € 313.738,12

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

Imprevisti 10% su A	€ -	
Iva 10% su A	€ 31.373,81	
Competenze tecniche al netto del ribasso del 12%	€ 64.780,37	
Comp. perizia di assest. al netto del ribasso del 12%	€ 5.399,20	
Comp. Cert. Reg. esec. al netto del ribasso del 12%	€ 1.542,62	
Oneri previdenziali 4% (su 60,365,77+3.505,97)	€ 2.868,89	
Oneri fiscali 22% (su 60,365,77+3.505,97+2,554,87))	€ 16.410,04	
Competenze di cui all'art. 92 comma 5 per RUP e collaboratori come da regolamento comunale	€ 6.194,75	
Accantonamenti di cui all'art. 133 del D.Lgs. n. 163/2006 (<1% di A)	€ -	
Accantonamento art. 10 D.P.R.S. 13/2012 (3% di A)	€ -	
Oneri conferimento a discarica (incluso Iva 22%)	€ 3.660,00	
Oneri per parere sanitario	€ 350,00	
SOMMANO A DISPOSIZIONE	€ 132.579,68	€ 132.579,68
TOTALE PROGETTO		€ 446.317,80
economie derivanti dal ribasso e oneri riflessi		€ 128.098,25
altre economie		€ 45.421,27
Totale importo finanziamento		€ 619.837,32

Ritenuto approvare la perizia di assestamento;

Tutto ciò premesso, visto e considerato;

PROPONE DI DELIBERARE

- Di approvare la perizia di assestamento contabile dei lavori di realizzazione e adeguamento di locali da destinare ad asilo nido per l'importo complessivo 446.317,80 di cui € 313.738,12 per lavori soggetti al netto ribasso comprensivi di € 12.474,79 per oneri sulla sicurezza ed € 101.239,66 per costo della manodopera non soggetti a ribasso ed € 132.579,68 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
- Dare atto che l'importo delle economie sono € 128.098,25 di ribasso ed oneri riflessi oltre € 45.421,27 di altre economie registrate in sede di rimodulazione del quadro economico;
- Di demandare al responsabile del settore tecnico tutti gli atti consequenziali.